УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2020

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
05.11.2020                                              15.30                                                         № 12
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 5 человек* (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2020 года:
1.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
1.2.  муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
1.3.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
1.4. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
1.5. муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
1.6. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
Докладчики:

Пархоменко М.Н. – первый заместитель Главы Администрации города
Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
Туркатова Е.И. – заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам.
1. СЛУШАЛИ: Пархоменко М.Н., Ермаченко М.В., Туркатову Е.И.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.):

1.2.1. разработать проекты организации дорожного движения (по 102 дорогам).
Срок исполнения – до 31.12.2020.

1.2.2. обеспечить контроль за исполнением заключенного контракта на выполнение работ по разработке ПСД по объекту «Реконструкция автомобильной дороги от а/д А-270 «М-4» ДОН»- Новошахтинск-гр.с Украиной» до ш.Соколовская в городе Новошахтинске Ростовской области».
Срок исполнения – до 31.05.2021.

1.3. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.):

1.3.1. Подготовить план проведения мероприятий в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства»;
Срок исполнения – до 05.11.2020.

1.3.2. Привлечь обучающихся образовательных учреждений города к участию в проводимых мероприятиях акции «Всемирная неделя предпринимательства».

Срок исполнения – ноябрь.
1.4. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) обеспечить исполнение плана мероприятий Отдела культуры и спорта Администрации города на 2020 год с учетом ограничительных мероприятий.

Срок исполнения – до 31.12.2020.
1.5. МБУЗ «ЦГБ» (Савин В.В.) организовать работу по монтажу кислородопровода в провизорных палатах терапевтического отделения МБУЗ «ЦГБ» за счет внебюджетных источников финансирования.
Срок исполнения – до 31.12.2020.
1.6.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 19.11.2020.
Первый заместитель Главы

Администрации города

М.Н. Пархоменко

Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города

 по социальным  вопросам

Е.И. Туркатова

Протокол вела:

Ермаченко М.В.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
05.11.2020

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	4.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам

	Приглашенные:

	5.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

2